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§ 94 Dnr KS-2024-00262 1.9.1 

 

Svar på remiss från Justitiedepartementet - Kamerabevakning i 
offentlig verksamhet, lättnader och utökade möjligheter (SOU 
2024:27) 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta förslag på yttrande till Justitiedepartementet 
avseende Kamerabevakning i offentlig verksamhet, lättnader och utökade 
möjligheter (SOU 2024:27) som sitt eget 

Sammanfattning 

Gällande Kamerabevakningslag (2018:1200) reglerar viss kameraanvändning i 
samhället. Lagen är ett komplement till EU:s dataskyddsförordning och genomför 
EU:s dataskyddsdirektiv i vissa delar. Förordningen och brottsdatalagen (2018:1177) 
ska tillämpas parallellt med kamerabevakningslagen. Enligt lagen gäller som 
huvudregel ett krav på tillstånd för att aktörer som bedriver offentlig verksamhet 
ska få använda kamerabevakning som innebär personbevakning på platser dit 
allmänheten har tillträde. För att tillstånd ska beviljas krävs att bevakningsintresset 
väger tyngre än integritetsintresset enligt den s.k. intresseavvägningen. Ett antal 
brottsbekämpande myndigheter är helt undantagna tillståndskravet och ska i stället 
självständigt bedöma om de kan bedriva kamerabevakning enligt nämnda 
intresseavvägning.  

Regeringen beslutade den 23 mars 2023 att tillkalla en särskild utredare med 
uppdrag att föreslå åtgärder som kan underlätta kamerabevakning för kommuner, 
regioner och andra än myndigheter som utför en uppgift av allmänt intresse. 
Utredaren fick även i uppdrag att se över utformningen av den lagstadgade 
intresseavvägningen i kamerabevakningslagen (2018:1200) för att den bättre ska 
svara mot behovet av att kamerabevaka i syfte att bekämpa brott och upprätthålla 
allmän ordning och säkerhet. Den 21 december 2023 beslutade regeringen om 
tilläggsdirektiv som utvidgade uppdraget. Utredaren fick i uppdrag att, utöver det 
ursprungliga uppdraget, lämna förslag för att underlätta Polismyndighetens 
hantering inför påbörjandet av en kamerabevakning samt lämna förslag som 
innebär att myndigheten i fler fall undantas från kravet på upplysning och rätten till 
information vid kamerabevakning 

Justitiedepartementet har den 29 april 2024 skickat ut betänkandet 
Kamerabevakning i offentlig verksamhet – lättnader och utökade möjligheter (SOU 
2024:27) på remiss till 130 instanser, varav Alvesta kommun är en av dessa.  För 
Alvesta kommun innebär remissen en inbjudan att lämna synpunkter till skillnad 
från myndigheter under regeringen som är skyldiga att svara. 

Kommunledningsförvaltningen har tagit fram förslag på yttrande avseende 
betänkandet Kamerabevakning i offentlig verksamhet, lättnader och utökade 
möjligheter (SOU 2024:27) vilket framgår av bilagd skrivelse. 

Beslutsunderlag 

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-05-17.  
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Yttrande – av betänkandet kamerabevakning i offentlig verksamhet, lättnader och 
utökade möjligheter (SOU 2024:27), 2024-05-17.  

Missiv till remiss, 2024-05-17 

Beslutet skickas till 

Justitedepartementet 

 


